
  25 Spr 245/2020  25 Spr 245/2020 

pokračování  2 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 
 
 

Kutná Hora dne 10. července 2020 

 
 

Opatření  
 

předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře ze dne 10. 7. 2020 
 o činnosti Okresního soudu v Kutné Hoře v době po skončení nouzového stavu, 

 vyhlášeného vládou České republiky dne 12. 3. 2020 pod č. 69/2020 Sb., a po zrušení 
mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 9. 4. 2020,  

č. j. MZDR 15757/2020-3/MIN/KAN 
 

I. 
 

1) U vchodu do budovy Okresního soudu v Kutné Hoře je umístěn prostředek k dezinfekci 
rukou, sloužící soudcům, zaměstnancům soudu a osobám, které vstupují do objektu 
Okresního soudu v Kutné Hoře. 

2) Příslušníci Justiční stráže, kteří vykonávají službu v budově Okresního soudu v Kutné 
Hoře, poskytují informace o podmínkách, za nichž lze veřejnosti umožnit vstup do 
objektu Okresního soudu v Kutné Hoře a za nichž může veřejnost pobývat v objektu 
Okresního soudu v Kutné Hoře, a o úpravě činnosti Okresního soudu v Kutné Hoře 
podle tohoto opatření. 

 
II. 

 
1) Objekt Okresního soudu v Kutné Hoře, nám. Národního odboje 58, Kutná Hora se 

počínaje dnem 10. 7. 2020 od 7.30 hodin uzavírá pro veřejnost, není-li dále stanoveno 
jinak. 

2) Do objektu Okresního soudu v Kutné Hoře bude počínaje dnem 10. 7. 2020 
od 7.30 hodin umožněn vstup pouze osobě, která: 

a) předloží předvolání k úkonu na příslušný den, ledaže úkon byl již odročen, 
b) kontrolou provedenou bezdotykovým teploměrem bude naměřena její tělesná 

teplota nejvýše 37 C, 
c) nevykazuje zjevné projevy respiračního onemocnění, 
d) využívá ústní roušku, ústenku, šátek, šál nebo jiný prostředek ochrany dýchacích 

cest a zaváže se takovou ochranu používat po celou dobu svého pobytu v objektu 
Okresního soudu v Kutné Hoře, 

e) použila prostředek k dezinfekci rukou, umístěný u vchodu do budovy Okresního 
soudu v Kutné Hoře. 

3) Do objektu Okresního soudu v Kutné Hoře bude počínaje dnem 10. 7. 2020 od 7.30 
hodin umožněn vstup také osobě, o níž to stanoví předsedkyně Okresního soudu v 
Kutné Hoře nebo místopředsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře nebo 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


  25 Spr 245/2020 

2 

ředitelka správy Okresního soudu v Kutné Hoře.  Ustanovení odstavce 2) písm. b) až e) 
zde platí obdobně. 

4) Ustanovení bodu 2) se použije u každé předvolané osoby, tedy také tehdy, je-li předvolaná 
osoba státním zástupcem nebo obhájcem anebo zmocněncem. 

 
III. 

 
Úkony podle bodu II provádí příslušníci Justiční stráže, kteří vykonávají službu v budově 
Okresního soudu v Kutné Hoře. Neumožní-li vstup do objektu Okresního soudu v Kutné Hoře 
osobě, která byla předvolána k úkonu, oznámí to neprodleně příslušnému předsedovi senátu 
nebo samosoudci nebo vedoucí příslušné soudní kanceláře. 
 

IV. 
 

1) Služby Infocentra Okresního soudu v Kutné Hoře budou poskytovány pouze telefonicky 
nebo elektronicky. Nahlížení do spisu bude umožněno oprávněné osobě povolit pouze 
výjimečně, odůvodňují-li to okolnosti případu. Bude-li nahlížení do spisu povoleno, 
postupuje se podle bodu II odstavce 1) písm. b) až e). V prostorách, v nichž bude 
uskutečňováno nahlížení do spisu, může být z veřejnosti přítomna jediná osoba. 

2) Podatelna Okresního soudu v Kutné Hoře bude přijímat pouze podání dodaná poštou 
nebo učiněná elektronicky. U vchodu budovy je umístěna schránka, do níž lze vložit 
písemné podání, nebude však potvrzováno jeho přijetí; schránka bude vybírána 2x denně, 
(v dopoledních hodinách a před skončením pracovní doby). 

3) Pokladna Okresního soudu je uzavřena, platby budou přijímány pouze bezhotovostně, 
tj. složenkou, bankovním převodem.  

4) Kolková pokladna je uzavřena.  
5) Neumožní-li příslušníci Justiční stráže podle bodu II odstavce 1) vstup do objektu 

Okresního soudu v Kutné Hoře osobě, která hodlá nahlédnout do spisu, neprodleně to 
oznámí vedoucí kanceláře, která o tom učiní záznam do procesního spisu spolu 
s uvedením důvodu, proč k nahlédnutí nedošlo. 

 
V. 
 

1) Na chodbách nebo v jiných prostorách, v nichž neprobíhá projednávání a rozhodování 
věcí, v objektu Okresního soudu v Kutné Hoře je každý z veřejnosti povinen dodržovat 
vzájemný odstup nejméně 2 m. 

2) Na chodbách nebo v jiných prostorách, v nichž neprobíhá projednávání a rozhodování 
věcí, je vyvěšeno písemné upozornění, v němž je veřejnost požádána, aby po celou dobu 
jejího pobytu byl dodržován vzájemný odstup nejméně 2 m. 

3) Na chodbách nebo v jiných prostorách, v nichž neprobíhá projednávání a rozhodování 
věcí, je umístěn prostředek k dezinfekci rukou, umožňuje-li to vybavení soudu 
dezinfekčními prostředky. 

4) Je-li zřejmé, že na chodbách nebo v jiných prostorách, v nichž neprobíhá projednávání 
a rozhodování věcí, se shromáždí veřejnost v takovém počtu, že nebude dobře možné 
splnit požadavek podle odstavce 1), bude umožněn vstup do objektu Okresního soudu 
v Kutné Hoře jen osobám, které k němu byly předvolány nebo objednány anebo hodlají 
vstoupit do podatelny nebo pokladny; v souvislosti s projednáváním a rozhodováním věci 
bude umožněn také vstup osobám, jejichž účasti je při jednání, hlavním líčení nebo jiném 
úkonu za přítomnosti osob z veřejnosti podle zákona třeba, a u osob, které podle zákona 
nelze z projednávání a rozhodování věci vyloučit. 

 



  25 Spr 245/2020 

3 

VI. 
 

1) K projednání a rozhodnutí věci lze u Okresního soudu v Kutné Hoře používat jen jednací 
síně nebo jiné prostory (dále jen „jednací síně“), v nichž lze zajistit splnění požadavků 
uvedených v bodech VII odstavci 1) a VIII odstavci 2). Ostatní jednací síně nebudou 
využívány k jednáním, hlavním líčením nebo jiným úkonům, prováděným za přítomnosti 
veřejnosti. 

2) O dodržování požadavků uvedených v bodě VII. a VIII. dbá při projednávání 
a rozhodování věci předseda senátu nebo samosoudce, který provádí v jednací síni úkon 
za přítomnosti veřejnosti.  

 
VII. 

 
1) V jednacích síních bude zajištěno, aby mezi místy určenými pro soudce, přísedící, 

zapisovatelky, protokolující úřednice a další osoby ze soudu (dále jen „soudní osoby“) na 
straně jedné a místy určenými pro účastníky, zástupce účastníků, státní zástupce, obhájce 
a další osoby přítomné u soudu (dále jen „osoby z veřejnosti“) na straně druhé byl 
rozestup nejméně 2 m, a aby mezi místy určenými pro soudní osoby a místy určenými pro 
osoby z veřejnosti byly pokud možno umístěny plexisklové rámové štíty. 

2) Všechny soudní osoby musí po celou dobu své přítomnosti v jednací síni, ve které nejsou 
umístěny plexisklové rámové štíty, používat respirátor, roušku nebo ústenku a to tak, aby 
byla zakryta ústa a nos a aby bránily kapénkové nákaze. 

3) Mezi místy určenými pro jednotlivé soudní osoby je třeba stanovit rozestup nejméně 
1,5 m, je-li to možné. 

 
VIII. 

 
1) Všechny osoby z veřejnosti jsou povinny po celou dobu své přítomnosti v jednací síni 

využívat respirátor, ústní roušku, ústenku, šátek, šál nebo jiný prostředek ochrany 
dýchacích cest a to tak, aby byla zakryta ústa a nos, a aby bránil kapénkové nákaze. 

2) Mezi místy určenými pro jednotlivé osoby z veřejnosti je třeba stanovit rozestup nejméně 
2 m. 

3) V zájmu splnění požadavku podle odstavce 2) nebude umožněna přítomnost v jednací 
síni osobám, které se hodlají zúčastnit jednání, hlavního líčení nebo jiného úkonu za 
přítomnosti osob z veřejnosti, aniž by k němu byly předvolány; to neplatí u sob, jejichž 
účasti je při jednání, hlavním líčení nebo jiného úkonu za přítomnosti osob z veřejnosti 
podle zákona třeba, a u osob, které podle zákona nelze z projednávání a rozhodování věci 
vyloučit.  

 
IX. 

 
1) Osoba, které byl podle bodu II odstavce 1) umožněn vstup do objektu Okresního soudu 

v Kutné Hoře, je povinna po celou dobu svého pobytu v tomto objektu používat 
respirátor, ústní roušku, ústenku, šátek, šál nebo jiný prostředek ochrany dýchacích cest; 
tato povinnost se týká celého objektu Okresního soudu v Kutné Hoře a ochrana 
dýchacích cest musí být zajištěna tak, aby byla zakryta ústa a nos a aby bránila kapénkové 
nákaze. 

2) Zjistí-li se, že neplní svou povinnost podle odstavce 1) nebo že porušuje povinnost podle 
bodu VIII odstavce 1), bude tato osoba z objektu Okresního soudu v Kutné Hoře ihned 
a bez dalšího vykázána; v případě potřeby provede vykázání příslušník Justiční stráže. 

 



  25 Spr 245/2020 

4 

X. 
 

Dezinfekce ploch v jednacích síních bude prováděna nejméně jednou denně. 
 

XI. 
 

Zrušuje se Opatření předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře ze dne 30. 6. 2020 o činnosti 
Okresního soudu v Kutné hoře v době po skončení nouzového stavu, vyhlášeného vládou České 
republiky dne 12.3.2020 pod č. 69/2020 Sb., a po zrušení mimořádného opatření Ministerstva 
zdravotnictví ze dne 9.4.2020, č.j. MZDR 15757/2020/MIN/KAN, a při obnovování běžného 
provozu soudu. 
 

XII. 
 
Toto opatření nabývá účinnosti dnem 10. července 2020 
 
 
 
 
 
JUDr. Sylva Magátová v. r. 
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře 
 
 
 
 
 
 
 


